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efter Landbrugsministerens Bestemmelse iværksat Tilintet- 
gørelse af en Afgrøde, saavel som for fremtidige Afgrødetab, 
som af vedkommende Ejer godtgøres at være en Følge af 
de foretagne Foranstaltninger. Udlæg til Bekæmpelsesmidler, 
saasom Sprøjte vædsker, Desinfektionsmidler o. lign., kan 
godtgøres efter Landbrugsministerens Bestemmelse. Erstat- 
ning eller Godtgørelse kan dog i intet Tilfælde tilstaas, saa- 
fremt den skadelidte ved Overtrædelse af de givne Forholds- 
regler eller paa anden Maade selv har foraarsaget Skaden. 
Ethvert Krav om Erstatning eller om Godtgørelse for Udlæg 
fortabes, hvis det ikke er fremsat overfor Landbrugsmini- 
steren inden 6 Maaneder, efter at Skaden eller Udlæget har 
fundet Sted. Erstatningen fastsættes, med Fradrag af det 
Beløb, hvortil Afgrøden vurderes, af 3 Mænd, hvoraf Land- 
brugsministeren vælger de to og den skadelidte den tredie. 
Al Erstatning og Godtgørelse efter denne Lov udredes med 
Halvdelen af Statskassen og med Halvdelen, paa Landet af 
Amtsropartitionsfonden, paa Bornholm af den for Købstæ- 
derne og Landkommunerne fælles Amtsrepartitionsfond og i 
København samt de øvrige Købstæder af Kommunens Kasse, 
hvis Udlæg, København fraregnet, derefter bliver Genstand 
for Fordeling paa samtlige Amtets Købstæder. 

Overtrædelser af de i denne Lov indeholdte og do i 
Medfør af samme fastsatte Bestemmelser behandles som 
Politisager og. straffes, for saa vidt der ikke herved efter 
den øvrige Lovgivning er forskyldt større Straf, med Bøder 
fra 50 til l O 000 Kr. eller Fængsel. Bøderne tilfalder vedkom- 
mende Kommunes Kasse. Loven, der ikke gælder for Færø- 
erne, træder straks i Kraft, og dens Gyldighed udløber med 
Aar et 1927. 

I Bemærkningerne til Lovforslaget oplyses, at Spørgsmaalet 
om at træffe Foranstaltninger som de i Loven omhandlede 
har været Genstand for Overvejelse i en Række af Aar. 
Danmark har saaledes deltaget i den i Rom i 1914 afholdte 
plantepatologiske Konference og tiltraadt, men endnu ikke rati- 
ficeret den Konferencen afsluttende Konvention af 4. Marts 
1914, hvis Artikel 1 indeholder en Bestemmelse om, at de 
kontraherende Stater forpligter sig til at træffe Forholdsregler 
gennem Lovgivning og administrative Bestemmelser til Sikring 
af, at Plantesygdomme ikke indføres til eller udbredes i Lan- 
det. Efter Indbydelse af Landbrugsministeriet ble v der i 1922 


